- dﬁr'_;f L3

M af Tl

REPUBLIKA E KOSOVES
REPLBLIC OF KOSOVA - REPUBLIKA KOOSOV A
KOMUNA FE JUNITKUT
MUNICIPALITY OF [LUNIK - DIPSTINA TUNIK

Referenci: Numiér: 02/180/01/24
| Pér/Z7a/To: Anétarét e Kuvendit t& Komunés sé ]ynﬂcut
Nga/Od/From: #. Shpejtim Gacaferi - krvesues i Kuvendit t&
Komunés s¢ Junikut
Daté/ Datum/ Date; 11.01.2024
| Tema/ Subjek&t;’Subject: RAPORT PUNE
Aulrusa:

Tok; =383 (1) 44270 947

ko omet Junik



Vendi: Komuna e Junikut

Hartuesi: Kryesuesi i Kuvendit t&8 Komunés sé
Junikut
Lloji i punés: Raport pune

“RAPORTI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE

JUNIKUT PER VITIN 2023”
Addresa: - -
Tel: =243 (1 44 270947

Wirks-gov.nel junik

[E7]




Junik, janar 2024

Kuvendi i Komunés s¢ |unikut né pérputhje me obligimet qé dalin nga Ligji pér
Vetéqgeverisje Lokale, Statuti 1 Komunis s& Junikut, Rregullorja e punés sé Kuvendit tii
Komunés sé Junikut dhe ligjet ¢ era né Republikén ¢ Kosovés, pér vitin 2023 harton kité:

RAPORT PUNE

Kuvendi i Komunés «& Junikut éshté organi mé i larté i themeluar né pérputhje me Ligjin pér
Vetégeverisje Lokale {neni 35).

Kjo #shté legjislatura e peslé e kétij organi e dalé nga zgjedhjet lokale 2021

Kuvendi | Komunés st Junikut numéron giithscjt 15 angtars prej té ciléve 9 jané meshkuj dhe 6
femra. N& kuvend jan® té pirfagésuara Lri subjekte politike: LDK me 6 késhilltari; AAK me 6
késhilltazé dhe LVV me 3 késhilltard

Férveg Kuvendit si organ ligjvénés né kuaddr t¢ tij jané t& themeluara edhe trupa ndilmés sic jang
komitetet dhe komisionet. Deri mé lash jané t¢ themeluara dv komitete obligative (dy L
perhershme Komiteti pér Politiké dhe Financa dhe Komiteti pér Komumitete) , Késhilli Komunal
pir Siguri né Bashkési, 3 komitete jo obligative: Komiteti Konsullativ per Persona me Aftesi te
Kufizuara , Komiteti per Sherbime Publike dhe Komiteti i Auditimit , po ashiu jané formuar edhe
disa komisione ad-hoc, formimi | komisionit per zgjedhjen e keshillave lokale dhe kryetareve te
keshillave si dhe komisioni per ankesa gjate zgjedhgjes se ketyre keshillave, drupim punues per
hartimin e planit te punes se Kuvendit per vilin 2024

Mirépo pér t¢ gjitha céshijet fera si¢ jand dérginun i materialit, arkivimi si dhe evidentimi
protukollar 1 t8 gjithe materialit t& kuvendil &shlg punuar né pérputhje me Ligjin pér Vetégeverisje
Lokale, Udhézimin Administraliv MAPL) Nr. 02/2015 pér Mbajljen e Mhledhjeve té Kuvendit &
Komunés, Stalulin e Komunds s@ Junikul dhe Rregulloren ¢ Punés sé Kuvendit t& Komunds si
Junikut duke respektuar ag sa ka gend ¢ mundur Planin e punés s¢ Kuvendit t8 Komunés sé
Junikut pér vitin 2022,
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TRAJNIMET DHE PUNTORITE

Gjaté vitit 2023 antaret ¢ Kuvendit Komunal kané pasur shumé takime njoftuese /trajnime/ qe
lidhen me punen e Kuvendit t& cilat kang gené t& pergaditura nga Ministrité dhe Organizatat e
ndryshme me qellimin g& anétaret e Kuvendit té jend sa me te njoftuar pér punén né Kuvend.
Kryesishté keto lrajnime kané qené te pergaditura dhe organizuara nga (OSCE, Minislria e
Administrimil te Pushtetit Lokal, HELVETAS dhe DEMOS organizata jo geveritare.

Po ashtu ka pasur disa takime te organizuara nga Asociacioni i Komunave té Kosoves ku
Kuvendi Komunal i Junikut ka gené i perfagesuar nga Kryesuesi i KK Junik.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal te Junikut ka perfagesuar kuvendin ne dy takime ge jané
mbajtur jasht shtetit te Kosoves njc takim ne Mal te Zi dhe nje takim ne Shqiperi.

Giaté vitil 2023 Kuvendi i Komunés s¢ Junikul ka mbajtur gjithsejts 12 mbledhje té rregullta dhe dy
(2) mbledhije solemne (17 Shkurti Dita e Pavargsisé s¢ Republikés sé Kosovas, dhe 13 Qershori dita e
Clirimit t¢ Junikut) derisa mbledhje 18 jashtézakonshme fshte mbajtur njé (1) sepse tshté paragitur
nevoja dhe dy mbledhje te jashtezakonshme te fruara per tu mbajtur por per munges te koorumit
kané deshtuar te mbahen.

Polhuajse né 18 giitha mbledhjet ka mbizotéruar fryma ¢ arsves dhe jané lrajtuar céshije H
réndésishme pér komunén e Junikut.

Komitetet ¢ pérhershme Komitet péir Politiké dhe Financa glate vitit 2023 kané mbajtur gjithsejts
12 mbledhjo té rregullta sipas plancve t8 miratuarg nga ana ¢ Kuvendit ¢ Komunas sé Junikut,
Komiteti pér Komunitete ka mbajtur gjithsejts 10 mbledhje 18 rregullta, kurse Kiéshilli Komunal plr
Siguri né Bashkési ka mbajtur gjithsejls 6 mbledhje t& rregullta, Komiteti Konsultativ per Persona
me Aflesi te Kufizuara ka mbajtur gjithsejls gashté (6) mbiedhje, Kaomiteti per Sharbimeve Publike
ka mbajtur gjithsuptit pesé (3) inbledhje, ndersa kryesits e Keshillave Lokale gjithscjté kater | 4 ) sa
jané te zgjedhura nuk kané mbajtur asnje takim gjals pjeses sc dyte le vitit 2023,

Puna ¢ komisioneve t€ ngritura nga ana  Kuvendil 1# Komunds sé Junikut do (& pasgyrohet na
raporlin e punés sé secilit komision veg ¢ vec
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RREGULLORET:
Kuvendi 1 Komunés s& Junikut plr vitin 2023 ka miratuar gjithsejtd 3 rregullore ( plotesim -
ndryshime).
1. Rregulloret e miratuara nga ana ¢ Kuvendit 8 Komunés sé Junikut né vitin 2023 jané:
121 Rregullorja pér tatimin né pronén e palugjtshme pér vitin 2024

1.2, Rrepullorja ( plotisim - ndryshim ) pér taksa, ngarkesa dhe gjoba komunale,
1.3, Rregullorja Edukativo Arsimore.

BUXHETI:

L. Buxheti i plrgjithshém i Komunés s& Junikut pér vitin 2023 ka gene 2,346,948,03 €, dhe éshte 1
shpérndaré né linjat buxhetore si né vijim:

1. Paga dhe méditje: ......omminiinnnnii. 1,442,893.76 €,
2. Mallra dhe shérbime: ... 276,367.13 €,
3. Shpensme konmunale: ... 37,.700.00 €,
4. Subwvencione dhe transfere: ... 52,064,158 €,
5. Inwestime kapitale: e 53792296 €.

Pérveg késaj giatt vitit 2023 Kuvendi | Komunés s¢ Junikut ka rjerré gjithsejts 46 akte prej té cilave
t githa jang vendime. Nuk ka nxjerrd asnjé rekomandim dhe asnjé njoftim pér arsye se pér (&
njgjtat muk dshti béré asnjé kérkess,

N# vijfim n¢ minyré tabelore po paraqesim aktet ¢ miratuara nga Kuvendi i Komunés sit JTunikut né
vitin 2023,
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AKTET E KUVENDIT TE KOMUNES SE JUNIKUT PER VITIN 2023

MNr.

Emérlimi

MNumri i

vendimit

Data e
vendimit

Data e

miratimit

Verejlje

01

Vendimi pér themelimin ¢
komiletit komsullativ per
Persona e aftesi te
kufizuara - Junik

02,/01,/23

27.01.2023

(2

Vendim pér miratimin e
rregullores per

ndryshimin dhe plotesim
te rregullores por laksa,
nigarkesa dhe gjoba
komunale,

02/02/23

27.01.2023

Vendimi pér
bashkepunim nder-
komunal-nderkombetar

02/03/23

27.01.2023

Vendim per formimin e
Komisionit per zgjedhjen
e keshillave lokale,

02/01/23

27.01.2023

Vendim per formimin e

komisionit per shgyrtimin
ankesave lidhur me
zgjedhjen e keshillave
lokale

e o

02/05/23

27.01.2023

Vendimi pér hapjen @
diskutimit  publik  per
miralimin e rregullores

edukalivo-arsimore,

02/06/23

5

2023

07

Vendimi pér nisjen e
procedurave per
themelimin e ndermarrjes
publike lokale (NP1 ).

02/07/23

27.01.2023

8

Vendimi pér formimin e |

komitetit sherbime

publike.

per

02/08/23

27.01.2023

09

Vendim pér fillimin o
procoedurave por hartimin
= rregullores per
menaxhimin &

mbeturinave ne Komunen
e Junikut,

0Z/09/23

27.01.2023

10

11

Vendim pér shendrerimin
e tokes bujgesore ne loke
ndertimore.

02/10/23

27.01.2023

Vendim pér miratmin e
raportit e demeve e
shkaktuara nga reshjet e
shiut ne  komunen e

Tumikut dt: 17, 18. 19

02/11/23

03.02.2023

£
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01.2023

Vendim
perkrahjen ¢ gendres “
Gjenocidi ne Kosové -
Plagé e Hapur” qe petalja
me  kater fleta te jeld
simboli 1 viktimave.

Deklaratgé per !

02/12/23

27/ /2023

13

Vendim pér emerimin e
anaetarove te  komisionit
per hartimin e rregullores
per menaxhimin o
mbelufinave,

02,/13/23

28022023

Vendim pér ndrvshimin e |

planit Le hyrave velanake
to vitit 2022

02/11/23

31/03/23

Vendim pér bartjen e te
hyrave wvetanake Le pa
shpenzuara ne vitin 2022
per  shpenzima ne  wvitim
FEES;

02/15/23

31.03.2023

Vendim
parcelave me numer -
7A105035-00491-2, 00491-
3, 004914

pér shpalijen & |

02/16/23

31.03.2023

Vendim  pér shpalljen e
parccles AUmer I-
FFTO5035-00069-0  interes
publik i1 komunes se
Junikut,

02/17/23

31.03.2023

YVendim  pér
diskutimit  publik  per
projekt  rregulloren  per
menaxhimin o
mbeturinave ne komunen
e Junikut.

hapjen e

0z2/18/23

21.03.2025

19

20

Vendim pér ndryshimin e
pjesesheam  to rregullores
PeT  orarin & punes  se
subjekleve  afariste ne
teritorin e komunes  se
Junikaat,

02/19,23

31.03.2023

Vendim pér zgjedhjen ¢
krvesuesit te komitetit por
komunitete.

02/20/23

31.02.2023

21 |

Vendim pér zgjedhjon e
kryvesuesil le komitetit per
persomna me  aftesi  le
kufizuara.

02/21/23

J1.03.2023

YVendim pér zgjedhjen e

02/22/23

31.03.2023

Adresa;
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krvesuesit te komitetit te

| sherbimeve publike.

23

Vendim pér ndryshimin
dhe plotesimine
rregullores per laksa,
ngarkesa dho gjoba
komunalesipas
rekomandimit te
Mimistrise.

(2,/23/23

25.04.2023

Vendim pér miratimin e
rregullores Ldukalive -
Arsimore.

D2/324/23

23.04.2023

Vendim pér bashkepunim
nderkomunal-
nderkombetaré Komuna
Junik- Calgary
Municipalitv- Canada.

28.04.2023

26

Vendim pér bashkepunim
nderkomunal =
nderkombetaré  Komuna
Jumk- Halifax Regional
MMunici pu—:l:[i'ty - Canada

02/26/23

28.0:1.20023

I
~]

Vendim pér ba:-i]'lkn::punirn
nderkomunal-
nderkombetar®  Komuna
Junik-T'he City of Niagara
Falls- Canada.

28.04.2023

Vendim pér ndrvshimin
dhe plolesimin ¢
rregullores per laksa,
ngarkesa dhe gjoba
komunale sipas
rekomandimit te
Ministriss,

02/28/23

J1:85.2023

29

Vendim piér ndrrimin e
destnimit te ndertimit ne
parcellat 004899 dhe
O0489-15,

02/25/23

51.05.2023

M1

Vendim péEr anulimin o
vendimit INe. 02/10/25.

UZ/30/23

31.05.2023

Vendim pér miratimin e
kornizes atatmesme
buxhetore komunale
2024/ 2026,

02/31/23

30.06.2025

Vendim p&r miratimin e
rregullores per
ndryshimin dhe
plotesimin ee rregullores
per laksa, ngarkesa dhe
gjoba komunale sipas
rekomandmmit te
Ministrisé,

02/32/23

30.06.2023

Adeezn
IBFINY 49 2700947
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33 Vendim pé&r miratimin e 02/33/23 A0.06.2023
rregullores per
mcenaxhimin e
mbeturinave ne komunen
_ e [unikut., -
34 | Vendim piér miratimin e 2/34/23 25072023 20122022
planit komunal per
mieerimin e
gendrueshem te
personave te riatdhesuar
dhe integrimin e te huajve
ne komunen e JTunikut
2023-2025.
35 | Vendim pér [llmin e 02/35/23 310182023
procedurave per plotesim
ndryshimin e projekt
rregullores per taksa,
tarifa dhe ngarkesa
| komunale.
36 | Vendim  pér fllimin e | 02/36/23 31.08.2023
procedurave per plotesim
ndryshimin e  projekt
rregullores per tatimin ne
promen e paluajishme per
| witim 2024,
37 | Vendim per formimin e | 02/37/23 27.09.2023
grupit  le  punes  per
hartimin e planit victor te
punes  se  kovondil  te
komunes se Junikut per
vitin 2024, )
38 | Vendim per hartimin ¢ 02/38/23 27.09.2023
buxhetit te komunes se
Junikut per vilin 2024,
89 | Vendim per rialokim te 02/39/23 27.09.2025
mjeleve te mbetura
buxhetore per vitin 2023, _ _
40 | Vendim per caktimin o 02/40/23 30.11.2023
normave tatimore per
ftatmin  ne pronen ¢
paluajtshme per  vitin
2024,
41 Vendim per ndryshim 02 /41 /23 30.11.2023
plotesimin e rregullores
per laksa, ngarkesa dhe
sgjoba komunale. )
42 | Vendim per zgjedhjen e 02/42/23 30112023
kryesueses le grupit te
grave te KK Junik.
43 Vendim per miratimin e 0243 /23 A0.11.2023
strategjise se grupit e
| grave te KK Junik per
o Adleisi




vitin 2023-2025 |
44 | Vendim pér miratimin e 02/48,/23 29.12.2023
planit le punes se
kovendit komunal te
Tunikul per vitin 2024 dhe
orari L mbajtjos se
takimeve.

Vendim per miratimin e | 02/49/23 29.12.2023
45 | planil te punes te KKSB-
s¢ le komunes se |unikut
per vitin 2024,

46 | Vendim per miratimin e | 02/50/23 29.12.2023
planit le punes te komitetil
per komunitete per vitin
20024,

Pérfundim:

N két# raport pune jand pasqyruar njé nomir i konsiderueshém i aktiviteteve to Kuvendit t&
Komunés s& Junikut, por kurrsesi nuk mund la konsiderojme si ti plotg, past g€ nuk kand mundur
t& pasgyrohen edhe aktivitetet ¢ tru pave ndihmés té Kuvendit t¢ Komunés s¢ Junikut pér shkak e
mungesés s€ raporteve B punds sé tyre vitin 2023 @ cilat pas hartimil duhet 1 prezantohen
Kuvendit t& Komunés s¢ Tunikut pér shgvriim dhe miratim.

Pérfundimisht Kuvendi | Komunés s& Junikut né vitin 2023 ka funksionuar né pérputhje me Ligjin
pér Vetlyeverisje Lokale, Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr. 02/2015 pér Mbajhen e
Mbledhjeve t¢ Kuvendit t¢ Komunés, Statulin & Komunés st Junikul dhe Rregulloren ¢ punes sé
Kuvendit t& Komunés sé Junikut duke u ballafaquar me probleme si t¢ natyrés teknike (logjistike)
ashtu edhe t¢ natyrés ligiore dhe bashképunimit me ekzekutivin sa u pérket respektimit t
procedurave ligjore lidhur me shqvrtimin dhe miratimin e dokumenteve strategjike komunale.

Me kétd rast né emér & Kuvendil 8 Komunés s@ Junikul Ju falénderoj ti giithé anétartve 18

Kuvendit t¢ Komunis sé Junikut pér kontributin e dhéné deri mé Lash,

Kovendi 1 Komunds sé Junikot

ol

z. Shpejtim Gacaleri
kryes

Adresa
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